

2023 年度の事業報告書

2023 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 ICT 活用グループ

1 事業の成果

地域経済の下支えとして、全国へ向けてオンラインショッピングによる販売を行うための ICT インフラとしてショッピングモール「田舎ん市場」として稼働中。また地域の ICT を支える「ICT 駆け込み寺」のコンサルタントとして支援。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額(単位:千円)
オンラインショップ戦略アドバイザー育成派遣事業	ショッピングモール田舎ん市場の維持継続。	(A)2023.4.1～2024.3.31 (B)大分県北部(豊後高田市・宇佐市・中津市) (C)1名	(D)大分県北部に住所を有する商店・個人 (E)3店舗	107
地域情報配信サービス事業	本年度は未実施	—	—	0
ICT 研修イベント事業	豊後高田市に7月の OPEN した「ICT 駆け込み寺」のコンサルタント業務	—	(D)主に豊後高田市・宇佐市でパソコン・スマホを利用する人 (E)約 50 人(来店者数より)	0
その他、上記業務内容に付随する全ての業務	本年度は未実施	—	—	0

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額(単位:千円)
無し	---	—	—

(備考)

1 2 は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにし

て記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

2023 年度 活動計算書

2023年4月1日 から 2024年3月31日まで

I C T活用グループ

(単位：円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1.受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
2.受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
3.受取助成金等			
受取助成金	0	0	0
4.事業収益			
自主事業収益	107,280	0	107,280
5. その他の収益			
雑収益	0	0	0
経常収益計	107,280	0	107,280
II 経常費用			
1.事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
業務委託費	107,280	0	107,280
その他経費計	107,280	0	107,280
事業費計	107,280	0	107,280
2.管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
その他経費計	0	0	0
管理費計	0	0	0
経常費用計	107,280	0	107,280
当期経常増減額	0	0	0
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	0	0	0

(単位：円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期正味財産増減額	0	0	0
前期繰越正味財産額	32,388	0	32,388
次期繰越正味財産額	32,388	0	32,388

2023 年度 貸借対照表

2024/3/31現在

I C T活用グループ

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1.流動資産		
現金預金	32,388	
流動資産合計		32,388
2.固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		32,388
II 負債の部		
1.流動負債		
流動負債合計	0	
2.固定負債		
固定負債合計	0	
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		
当期正味財産増減額		
正味財産合計		0
負債及び正味財産合計		0

2023 年度 財産目録

2024/3/31現在

I C T活用グループ

(単位：円)

科目	金額		
【 I 】 資産の部			
1.流動資産			
現金預金			
手許現金	32,388		
普通預金	0		
流動資産合計		32,388	
2.固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産合計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産合計	0		
(3)投資その他の資産			
投資その他の資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			32,388
【 II 】 負債の部			
1.流動負債			
流動負債合計		0	
2.固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			32,388